(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

EDITAL Nº 012/2023 – DIVULGA O RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE AFERIÇÃO DE
CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Alagoinhas-BA no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Federal nº 8.069/1990, Lei Municipal nº 2.671/2023, Resolução CONANDA nº
231/2022, e demais legislações vigentes, resolve tornar público O RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE
AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS PARA O PROCESSO ELEITORAL
UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, quadriênio 2024-2027, aplicada aos
candidatos no dia 09 de julho de 2023, conforme quadro abaixo.

RESULTADO PARCIAL

CANDIDATO(A)
L. P

(PESO 2)
L. E

(PESO 3)
P. P. D. C. A

(PESO 2)
SOMA RED NOTA FINAL

JOSE ANTONIO BERNADINO JUNIOR 20,00 54,00 12,00 86,00 2,50 88,50 8,85
ANDREIA CARLA ALVES DA SILVA 10,00 54,00 18,00 82,00 3,00 85,00 8,50
MARIA ROSIVANE SANTANA DE SOUZA
SAMPAIO

14,00 54,00
12,00 80,00 2,00 82,00 8,20

SIMONE NASCIMENTO LIMA 8,00 57,00 14,00 79,00 2,00 81,00 8,10
CELIANNE PINHEIRO SIMOURA 12,00 48,00 18,00 78,00 2,00 80,00 8,00
IANEZ PERES DOS SANTOS 14,00 45,00 16,00 75,00 2,00 77,00 7,70
IVONILDO GARCIA DOS SANTOS ALVES 12,00 54,00 8,00 74,00 2,00 76,00 7,60
CINTIA LEANDRA SILVA SANTOS PIRES 12,00 45,00 16,00 73,00 2,50 75,50 7,55
CRISTIMARY MENDES DA SILVA 14,00 45,00 14,00 73,00 2,50 75,50 7,55
EMILIA SANTOS DA SILVA 10,00 48,00 14,00 72,00 2,00 74,00 7,40
ROSE FERREIRA CERQUEIRA VITORIO 14,00 45,00 12,00 71,00 3,00 74,00 7,40
JULIA CRISTINA SOUZA GAUDÊNCIO 12,00 51,00 8,00 71,00 2,50 73,50 7,35
KRICIA LANAI DOS SANTOS SOUZA 16,00 39,00 16,00 71,00 2,50 73,50 7,35
DAIANE RIOS OLIVEIRA SANTOS 10,00 42,00 18,00 70,00 3,00 73,00 7,30
THAIS MONTEIRO XAVIER SANTANA 12,00 51,00 8,00 71,00 2,00 73,00 7,30
ANA PAULA NERES XAVIER 12,00 45,00 12,00 69,00 3,00 72,00 7,20
CLAUDEMIRA SANTANA DE SOUZA 6,00 57,00 8,00 71,00 1,00 72,00 7,20
GENIVALDO SANTOS DE JESUS 12,00 45,00 12,00 69,00 2,50 71,50 7,15
MARILDA MOREIRA DA SILVA 14,00 42,00 14,00 70,00 1,50 71,50 7,15
IVAN VASCONCELOS DA CONCEIÇÃO 8,00 48,00 12,00 68,00 2,50 70,50 7,05
THAINARA DOS SANTOS ARAUJO 14,00 42,00 12,00 68,00 2,50 70,50 7,05
CRISTIANE NASCIMENTO DULTRA 10,00 48,00 8,00 66,00 3,00 69,00 6,90
MAG DANTAS ANDRADE ORNELAS LIMA 12,00 39,00 16,00 67,00 2,00 69,00 6,90
NILTON CESAR SILVA FERREIRA JUNIOR 12,00 45,00 8,00 65,00 2,50 67,50 6,75
YURI MENDES DE ALMEIDA 12,00 42,00 12,00 66,00 1,50 67,50 6,75
CINTIA MELO SANTOS RAMOS 14,00 39,00 12,00 65,00 1,50 66,50 6,65
SEILA CONCEIÇÃO SANTOS 16,00 42,00 6,00 64,00 2,50 66,50 6,65

Edição 3.687 | Ano 15
12 de julho de 2023

Página 20

EDITAL - CMDCA

Certificação Digital: FK9X3TBG-FRVUWZ2T-8GPRJDDY-XLOMNKLM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

ATOS MATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA 14,00 39,00 10,00 63,00 3,00 66,00 6,60
LUYANE DE SENA FREITAS 14,00 39,00 10,00 63,00 2,00 65,00 6,50
LUCAS BARBOSA DE SOUZA 8,00 36,00 16,00 60,00 2,50 62,50 6,25
ROSEMARY SANTOS DA CRUZ 6,00 45,00 6,00 57,00 2,00 59,00 5,90
JUCILENE BARRETO DOS SANTOS 12,00 33,00 12,00 57,00 2,00 59,00 5,90
TARCIO SANTOS CARVALHO 6,00 39,00 12,00 57,00 1,50 58,50 5,85
MARIA CRISTINA DOS SANTOS 8,00 36,00 10,00 54,00 2,00 56,00 5,60
MANOEL GOMES DO NASCIMENTO NETO 10,00 30,00 12,00 52,00 2,50 54,50 5,45
ALEXANDRE DO ESPIRITO SANTO 10,00 39,00 4,00 53,00 1,00 54,00 5,40
LUAN AGUIAR SANTOS 6,00 36,00 10,00 52,00 2,00 54,00 5,40
RAMON OLIVEIRA VEIGA 8,00 27,00 14,00 49,00 1,50 50,50 5,05
CAROLINE BARBOSA DE JESUS 14,00 30,00 4,00 48,00 2,00 50,00 5,00
JESSICA DA SILVA SANTOS MELO GOMES 8,00 33,00 8,00 49,00 1,00 50,00 5,00
MARIANA SANTOS AMY REIS 8,00 30,00 6,00 44,00 2,50 46,50 4,65
EDILENE SANTOS LIMA 8,00 30,00 6,00 44,00 2,00 46,00 4,60
ALINE BARBOZA SANTOS 6,00 30,00 8,00 44,00 1,00 45,00 4,50
JAMILE ALVES DOS SANTOS 12,00 18,00 12,00 42,00 1,50 43,50 4,35
JAINE PIRES DE JESUS SANTOS 10,00 21,00 10,00 41,00 2,00 43,00 4,30
LUCINEIDE DE SOUSA SILVA AMÂNCIO 8,00 24,00 8,00 40,00 2,00 42,00 4,20
ALIRIAN BISPO DOS SANTOS 8,00 24,00 8,00 40,00 1,00 41,00 4,10
ELIETE MARIA DOS SANTOS SOUZA 2,00 27,00 8,00 37,00 1,00 38,00 3,80
RENATO CARDOSO DOS SANTOS 10,00 21,00 4,00 35,00 2,00 37,00 3,70
NILZA SANTOS MENDES SILVA 2,00 27,00 2,00 31,00 1,50 32,50 3,25
TATIANA NUNES DOS REIS 8,00 18,00 4,00 30,00 1,50 31,50 3,15
IRACI PEREIRA DA CRUZ DE JESUS 6,00 21,00 2,00 29,00 1,00 30,00 3,00
FLAVIA CAROLINE ALVES CARDOSO DE
CASTRO

AUSENTE
0,00

LUCIENE FLORENTINA DOS SANTOS AUSENTE 0,00
OSMAR OLIVEIRA RAMOS JUNIOR AUSENTE 0,00
PAULO RICARDO SILVA DE OLIVEIRA AUSENTE 0,00
WOLFGANG SILVA AZEVEDO AUSENTE 0,00

Art. 1º  - Serão aprovados aqueles que atingirem no mínimo o conceito correspondente a 6,0 (seis) da
pontuação total atribuída à prova.
Art. 2º - Caberão recursos contra questões das Provas Objetivas, contra erros ou omissões no gabarito ou
referente à pontuação da classificação do PRÓPRIO CANDIDATO, ou seja, de todas as decisões proferidas
durante o processo que tenham repercussão na esfera de direitos dos candidatos, conforme o Cronograma.
Parágrafo Único: O candidato que desejar apresentar recurso deverá preencher o formulário disponível na
página < http://alagoinhas.ba.gov.br/eleicaoct/ >.

Edição 3.687 | Ano 15
12 de julho de 2023

Página 21

Certificação Digital: FK9X3TBG-FRVUWZ2T-8GPRJDDY-XLOMNKLM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

Art. 3º - Em relação à recursos referente as  questões,  esteve deverá ser devidamente fundamentado,
incluindo bibliografia pesquisada, deverá conter todos os dados que informem a identidade do reclamante, bem
como os demais dados constantes do Formulário de Recursos.
Art. 4º - O candidato deverá preencher um Formulário de Recurso para cada questão que deseja efetuar
recurso, sendo automaticamente desconsiderados recursos de igual teor interpostos pelo mesmo candidato.
Art. 5º - A decisão proferida pela Banca Examinadora tem caráter irrecorrível na esfera administrativa, razão
pela qual não caberão recursos adicionais.
Art. 6º - Os pontos correspondentes à anulação de item ou questão das provas objetivas, por força do
julgamento de recurso, serão atribuídos a todos os candidatos, independentemente de terem recorrido.
Art. 7º - A relação dos candidatos aprovados e que participarão da 3ª Etapa será publicada no Diário Oficial do
Município e afixada no mural do CMDCA na Casa dos Conselhos.
Art. 8º – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Alagoinhas/BA, 12 de julho de 2023.

EDLAM DE SOUZA SANTOS
Presidente do CMDCA

Edição 3.687 | Ano 15
12 de julho de 2023

Página 22

Certificação Digital: FK9X3TBG-FRVUWZ2T-8GPRJDDY-XLOMNKLM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas